UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Prosperitate mu[n]dana.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De prosperitate

maximā multitudine interfecit
ij. *Dach. v.* Proditores sta-
tim et grauiter puniuntur a
deo: et sunt inter alia genera
peccatorū grauitē ab oībus ho-
minib; puniēdi. Sic fuit pu-
nitus Zambri; q̄ post p̄ditio-
nē regnauit tantūmodo septē
dieb; / et postea incēdio se pe-
mit. *ij. Reg. xvi.* Sic ianito-
res Assueri q̄ p̄tra sū volue-
rūt insurgere in patibulo sūt
suspensi. *Dest. ij.* Judas ma-
chabeus illos q̄ p̄ pecuniam
inimicos p̄miserūt recedere
tanq̄s proditores et fratrū vē-
ditores occidit. *ij. Dach. x.*
Judas q̄ ch̄m tradidit post
modicū abiēs: laqueo se su-
spendit. *Matth. xxvi.*

De prosperitate mūdana.

Cap. cxiij.

Prosperitas mundana est.
In delictis causa delictorum
male terminabilis.

In diuitiis laqueus stultorum
vltio damnabilis.

Tenet in vitis dignitas ho-
norū / sed parū p̄durabilis.

Gaudet leticijs belli triūpho-
rum breui mora labilis.

Sed in amicitijs globū dat
multorum dū asperat steril.

Prosperi-
tas mūdana q̄ est in

delictis corporis / cā est multorum
peccatorū et specialiter carnaliū
et male terminat. Exēplū de
Sodomis quorum culpa fuit
causa abūdātia panis et ocij
p̄pter q̄d nephāda scelera cō-
miserūt. *Gen. xix.* Filij Jābri
faciētibus nuptias venerūt iu-
dei cū Jonatha multitudinē
occidētes et cōuerse sunt nu-
ptie in lamentū / et sonitū mu-
sicozū in luctū et gaudiū i me-
rorē. *i. Dach. ix.* Filij et fi-
liab; Job vespertibus vinū in
domo primogeniti fr̄sido-
mus super eos cecidit oppri-
mens singulos / et occidens.
Job. i. Finis delictarū enim
est mors et odiū dei: sicut nec-
mias dicebat expresse: *Dā-*
ducauerūt et saturati sūt abū-
daueſt delictis / et ad iracūdiā
uocātes. Aec. ix. Ille diues
epulo / q̄ epulabat̄ quotidie
splēdide in breui portat̄ est
ad inferos et torquebat̄ in lū-
gua. *Luce. xvi.* Prosperitas
mūdana q̄ est in diuitiis ho-
minē infatuat / et ad dānatio-
nē eternā inducit. Nā argen-
tum tēpore Salomonis nō
erat alicuius valoris: q̄ tan-
ta erat in hierl̄m copia argēti
quāta et lapidum. *ij. Reg. x.*
Unde Eccli. xlvij. Collegi-
sti quasi auricalcū aurū / et ve-

mundana CIII

plumbū cōplesti argentū / s; plus nocuit salomoui tanta rerū abūdantia q̄ tāta sapiētia pfuisset. iij. Reg. xi. Abūdantiā rerū tēporaliū despicienda oñdit exemplū quod dñs posuit de diuite: cuius ager vberimos fruct⁹ afferēbat. Lu. xij. Adolescens qui erat diues / tristis recessit a dño / quādo audiuit ab eo q̄ oportebat eū pauperē fieri si esse vellet de numero pfectorū. Matt. xix. Diues ille qui tot abūdabat diuitijs / vt bis so sp̄ et purpure vestiret. ad tātā venit iopiā / q̄ guttā aque petēs n̄ potuit obrinere / nec obtinebit eternali. Luc. xvi. Prosperitas mūdana q̄ est i honorib; et dignitatib; hoīez ligat vinculis vitorū / s; paz durat. Nam saul anteq̄ esset i regia dignitate: fuit bonitate decorat⁹ / q̄ accepto regno cuncta quasi pcepta dñi pterijt. i. Reg. xv. David propter multitudinē subditorū supbiendo pplm̄ numerauit. ij. Re. xxij. Jeroboā anteq̄ esset rex / puer bone idolis exstitisse legit: qui habito regno vitulos adorauit et pplm̄ silr adorare fecit. iij. Reg. xij. Cū roboratus esset Ozias / eleuatū est cor ei⁹ et voluit ado-

lere incensum: et qz rep̄h̄sus est a sacerdotib; desistere noluit / meruit incurere plagaz lepre. ij. Para. xxvi. Danas ses rex iuda / fuit pessim⁹ tpe regie dignitatē: sed angustia / tus et vincus in Babylone. agens penitentiā / fuit bon⁹. ij. Para. xxxij. Modicū durat honores et dignitates / et male vt i plurimū terminātur. Nam Elman q̄ erat secūd⁹ a rege / et adorabat ab oibus / postmodū est turpiter suspensus. Hest. vij. Statuā quā vidit Nabuchodonosor percussam a lapide / et in fauillaz redactā: indicat psperitatem mūdana in dignitatib; et honorib; nihil esse. Dan. ij. Magnū fecerūt honorē iudei domino ia Hierlm̄ veniēti: sed in sero reuersus est in Berhanā. qz in Hierlm̄ nō inuenit hospiciū. et post dies paucissimos / ē ab ipsis turpiter crucifixus et occisus. Joan. xix. Cū ppl̄s laudes diuinas acclamaret Herodi: ipse Herodes ab angelo est percussus. Act. xij. Prosperitas mūdana q̄ est i vitorijs et triūphis de quib; hoīes psueuerūt letari / frequēter est occasio peccatoꝝ / cito labit / et in tristitiā cōmutat. Nam Sedeon excu-

U ij

De prudētia et

tiēs frumentum in torculari/
fuit bonus / ita q̄ ei angelus
voluit apparere / q̄ postea ob
tēta magna victoria / fuit ma
lus. Judi. vi. Dauid primo
fuit sc̄tus. post multas victo
rias gloriosas / adulterium z
homicidiū ppetrauit. ij. Re.
xi. Q̄ parū daret huiusmo
di p̄speritas patet. Nā post
q̄ Amasias rex iuda debella
uit edom / eleuatus / male suc
cessit sibi quādo cū Joas re
ge voluit p̄liare. iij. Reg.
xiiij. Ptolomeus debellato
Alexādro / z habito eius ca
pite tribus dieb; tantūmodo
sup̄ vixit. i. mach. xi. Prospe
ritas mūdāna in p̄dictis om̄i
bus hoc solū habet / q̄ p̄gre
gat hoī multitudinē amico
rū qui tribulationis z angu
stie tempore disperguntur.
Iuxta illud Quidij i de p̄oto:
Tempore felici multos nume
rabis amicos. Tempora si fue
rint nubila solus eris. Hoc
patet in Thobia qui quādo
erat paup; z cecus. Thob. ij
nō legimus eū ab aliquo cō
sanguineo visitatū: sed post
q̄ fuit illuminat; z diues ve
nerūt ad eū p̄ sanguinei gau
dētes Tho. xi. Job q̄ diu fu
it afflictus nō habuit amicū
ei aliquid deseruiētē: sed cō

solatores habuit onerosos
sed postq̄ deus dedit ei du
plicia / venerūt ad eū fratres
sui ferētes vnusquisq; ouem
vnā zc. Job. vlti.

De prudentia z sagacitate. Cap. cxiiij.

Prudentis officium est.
Verba quedam fingere et se
simulare.
Discordes restringere eosq;
placare.
Iram non impingere sed ab
sentare.
Falsos arte p̄stringere atq;
reprobare.
Ordine depingere ordinate
q; dare.
Anteq; attingere opa p̄bare
Verbis multa fingere pau
caq; monstrare.
Robur attingere et dissimu
lare.